
RAD.: 2011-559  

Mié 8/02/2023 3:48 PM

Iniciar respuesta con:

Buena tarde,

Adjunto memorial liquidación adicional proceso:

 

REF:     PROCESO EJECUTIVO CON MEDIDAS PREVIAS

DDTE.:  ROSA MARIA PORTILLO DIAZ.

DDO.:    MARIA DEL CARMEN SINISTERRA o MARIA DEL CARMEN SINISTERRA

              BARONA.

RAD:      2011-559

Atte.:

OSCAR MARINO LEAL CAICEDO
ABOGADO

O Oscar Marino Leal Caicedo <oscarmarinoleal@yahoo.es>     
Para: Juzgado 01 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Palmira
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Señor(a) 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA 
E.       S.           D. 
 
REF:   PROCESO EJECUTIVO CON MEDIDAS PREVIAS 
DDTE.:  ROSA MARIA PORTILLO DIAZ. 
DDO.:    MARIA DEL CARMEN SINISTERRA o MARIA DEL CARMEN SINISTERRA  
              BARONA. 
RAD:    2011-559 
 
 
OSCAR MARINO LEAL CAICEDO, mayor de edad, vecino de Palmira, identificado con 
cedula de ciudadanía No. 16.250.708 de Palmira (Valle), portador de la T.P. No.108.408 
del C. S. de la J., en calidad de apoderado legal de la parte demandante, de la manera 
más atenta y respetuosa me dirijo a usted, con el fin de aportar la liquidación adicional en 
el proceso de la referencia hasta febrero de 2023: 
 
 
LETRA DE CAMBIO No. 01 
 
TOTAL LIQUIDACION HASTA SEPTIEMBRE DE 2021……………………… $2.547.428.96 
  
 
MÁS INTERESES LIQUIDACION ADICIONAL DE  
OCTUBRE DE 2021  HASTA FEBRERO DE 2023………………………..….. $   253.990.oo 
 
TOTAL LIQUIDACION ……………………………………………………………$2.801.418.96 
 
 
LETRA DE CAMBIO  No. 02 
 
  
TOTAL LIQUIDACION HASTA SEPTIEMBRE DE 2021……………………… $2.315.645.42 
  
 
MÁS INTERESES LIQUIDACION ADICIONAL DE  
OCTUBRE DE 2021  HASTA FEBRERO DE 2023………………………..….. $   230.900.oo 
 
TOTAL LIQUIDACION ……………………………………………………………$2.546.545.42 
 
 
TOTAL LIQUIDACION HASTA FEBRERO DE 2023..………….….................$5.347.964.38  
 
 
 
RENUNCIO A NOTIFICACION Y EJECUTORIA DE AUTO FAVORABLE.   
 
 
Del  Señor Juez,  atentamente  
 
 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
OSCAR MARINO LEAL CAICEDO  
C.C. No. 16.250.708 de Palmira (Valle), 

T.P. No.108.408 del C. S. de la Jud. 

 



JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA 

LIQUIDACION PROCESO EJECUTIVO CON MEDIDAS PREVIAS

DEMANDADO :MARIA DEL CARMEN SINISTERRA o MARIA DEL CARMEN SINISTERRA

RADICACION: 2011-559

LETRA DE CAMBIO No.01

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO   TASA  DE  HONORARIOS

$550.000

SALDO DESPUES 

SALDO FECHA VALOR VALOR SALDO DE INTERESES O TASA EFEC TASA MAX TASA VALOR MORA FECHA RESOL

    ABONO ABONO HONORARIOS ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORATORIA EFECT MENSUAL VIGENCIA SUPER

$550.000 $0 $0 17,08% 25,62% 2,14% $11.743 oct-21

$550.000 $0 $0 17,27% 25,91% 2,16% $11.873 nov-21

$550.000 $0 $0 17,46% 26,19% 2,18% $12.004 dic-21

$550.000 $0 $0 17,66% 26,49% 2,21% $12.141 ene-22

$550.000 $0 $0 18,30% 27,45% 2,29% $12.581 feb-22

$550.000 $0 $0 18,47% 27,71% 2,31% $12.698 mar-22

$550.000 $0 $0 19,05% 28,58% 2,38% $13.097 abr-22

$550.000 $0 $0 19,71% 29,57% 2,46% $13.551 may-22

$550.000 $0 $0 20,40% 30,60% 2,55% $14.025 jun-22

$550.000 $0 $0 21,28% 31,92% 2,66% $14.630 jul-22

$550.000 $0 $0 22,21% 33,32% 2,78% $15.269 ago-22

$550.000 $0 $0 23,50% 35,25% 2,94% $16.156 sep-22

$550.000 $0 $0 24,61% 36,92% 3,08% $16.919 oct-22

$550.000 $0 $0 25,78% 38,67% 3,22% $17.724 nov-22

$550.000 $0 $0 27,64% 41,46% 3,46% $19.003 dic-22

$550.000 $0 $0 28,84% 43,26% 3,61% $19.828 ene-23

$550.000 $0 $0 30,18% 45,27% 3,77% $20.749 feb-23

TOTAL $253.990



JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA 

LIQUIDACION PROCESO EJECUTIVO CON MEDIDAS PREVIAS

DEMANDADO :MARIA DEL CARMEN SINISTERRA o MARIA DEL CARMEN SINISTERRA

RADICACION: 2011-559

LETRA DE CAMBIO No.02

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO   TASA  DE  HONORARIOS

$500.000

SALDO DESPUES 

SALDO FECHA VALOR VALOR SALDO DE INTERESES O TASA EFEC TASA MAX TASA VALOR MORA FECHA RESOL

    ABONO ABONO HONORARIOS ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORATORIA EFECT MENSUAL VIGENCIA SUPER

$500.000 $0 $0 17,08% 25,62% 2,14% $10.675 oct-21

$500.000 $0 $0 17,27% 25,91% 2,16% $10.794 nov-21

$500.000 $0 $0 17,46% 26,19% 2,18% $10.913 dic-21

$500.000 $0 $0 17,66% 26,49% 2,21% $11.038 ene-22

$500.000 $0 $0 18,30% 27,45% 2,29% $11.438 feb-22

$500.000 $0 $0 18,47% 27,71% 2,31% $11.544 mar-22

$500.000 $0 $0 19,05% 28,58% 2,38% $11.906 abr-22

$500.000 $0 $0 19,71% 29,57% 2,46% $12.319 may-22

$500.000 $0 $0 20,40% 30,60% 2,55% $12.750 jun-22

$500.000 $0 $0 21,28% 31,92% 2,66% $13.300 jul-22

$500.000 $0 $0 22,21% 33,32% 2,78% $13.881 ago-22

$500.000 $0 $0 23,50% 35,25% 2,94% $14.688 sep-22

$500.000 $0 $0 24,61% 36,92% 3,08% $15.381 oct-22

$500.000 $0 $0 25,78% 38,67% 3,22% $16.113 nov-22

$500.000 $0 $0 27,64% 41,46% 3,46% $17.275 dic-22

$500.000 $0 $0 28,84% 43,26% 3,61% $18.025 ene-23

$500.000 $0 $0 30,18% 45,27% 3,77% $18.863 feb-23

TOTAL $230.900


